
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: ARP AGENZIA REGIONALE PARCHI

Area: SVILUPPO SOSTENIBILE E PROMOZIONE TERRITORIALE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  744  del  20/01/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore FERRI MARCELLA _____________________________

Responsabile del procedimento MARCELLA FERRI _____________________________

Responsabile dell' Area N. CUTOLO _____________________________

Direttore V. CONSOLI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Approvazione e Pubblicazione Avviso finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse per la concessione in comodato
d'uso gratuito degli arredi e attrezzature didattiche destinati alle attività didattiche in agricoltura.

Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G00616 24/01/2014



Oggetto: Approvazione e Pubblicazione Avviso finalizzato ad acquisire la 

manifestazione di interesse per la concessione in comodato d’uso gratuito degli 
arredi e attrezzature didattiche destinati alle attività didattiche in agricoltura. 

Approvazione verbali della commissione giudicatrice e della graduatoria 

provvisoria. 
 

Il Direttore dell’Agenzia Regionale per i Parchi 

 
 

VISTA la legge Statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n.1; 
 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n. 6 , concernente: “Disciplina del 
sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale” e ss.mm.ii; 
 

VISTA la legge regionale 01 febbraio 2008 n. 1, rubricata “Norme generali 
relative alle agenzie regionali istituite ai sensi dell'articolo 54 dello Statuto. 

Disposizioni transitorie relative al riordino degli enti pubblici dipendenti”; 
 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 e ss.mm.ii. 

concernente: “il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 
Giunta Regionale”; 

 
VISTO il regolamento regionale 23 aprile 2008, n. 6 “Disciplina dell’Agenzia 

Regionale per i Parchi ai sensi dell’articolo 8 della legge regionale 1° febbraio 
2008, n. 1 (Norme generali relative alle agenzie regionali istituite ai sensi 

dell’articolo 54 dello Statuto. Disposizioni  transitorie relative al riordino degli 
enti pubblici dipendenti)”; 

 
VISTO il regolamento regionale 14 dicembre 2012, n. 17, concernente 

"Regolamento di organizzazione dell'Agenzia regionale per i parchi (ARP)"; 
 

VISTA la D.G.R. n. 93 del 30/04/2013 con la quale viene conferito, al dott. 
Vito Consoli, l’incarico di Direttore dell’Agenzia Regionale per i Parchi (ARP); 

 

VISTO l’atto di organizzazione n. A00019 del 08/01/2013 con cui è stato 
conferito alla dott.ssa Nicoletta Cutolo l’incarico di dirigente dell’Area Sviluppo 

Sostenibile e Promozione del Territorio dell’Agenzia Regionale Parchi;  
 

VISTA la Determinazione n. A10615 del 15/10/2012 con cui è stato conferito 
alla sig.ra Marcella Ferri l’incarico di Responsabile  Unico del procedimento per 

le attività di supervisione e coordinamento delle Fattorie Educative “Natura in 
Campo”;  

 
RICHIAMATA la Determinazione n. G03514 del 4/12/2013 con la quale è 

stato approvato l’avviso pubblico e i relativi allegati, finalizzato ad acquisire la 
manifestazione di interesse degli enti di gestione delle AANNPP della Regione 

Lazio per la concessione in comodato d’uso gratuito, degli arredi e attrezzature 
destinati alle attività didattiche in agricoltura; 

Pagina  2 / 4



 

RICHIAMATA la Determinazione n.G05323 del 18/12/2013 con la quale è 
stata costituita la Commissione di gara per la valutazione delle domande di 

concessione pervenute all’ARP entro i termini stabiliti dall’avviso pubblico; 

 
ATTESO che gli enti di gestione che hanno manifestato interesse per la 

concessione dei beni e delle attrezzature sono i seguenti: 
Parco Regionale di Veio, Riserva Naturale Regionale Nazzano Tevere Farfa, 

Parco Regionale Appia Antica; 
 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice si è riunita in prima seduta il 
20/12/2014; 

 
ATTESO che la Commissione, per poter procedere ad una puntuale valutazione 

dei criteri di aggiudicazione, ha ritenuto di dover richiedere, agli Enti di 
gestione, l’integrazione della documentazione inoltrata all’ARP;  

 
CONSIDERATO che la commissione giudicatrice si è riunita in seconda seduta 

il 15/01/2014 per la valutazione della documentazione integrativa pervenuta; 

 
VISTI gli allegati verbali della prima e seconda seduta della Commissione, 

parti integranti e sostanziali della presente determinazione, con i quali la 
Commissione ha approvato la documentazione, individuato l’ente gestore 

concessionario in comodato d’uso gratuito degli arredi e delle attrezzature e 
predisposto la graduatoria provvisoria; 

 
VISTO che l’Ente gestore del parco regionale di Veio ha ottenuto il punteggio 

più alto fra i richiedenti; 
 

RITENUTO di dover approvare i due verbali della Commissione giudicatrice e 
la graduatoria provvisoria. 

 
  

  DETERMINA 

 
 

DI APPROVARE gli allegati verbali di gara, parti integranti e sostanziali della 
presente determinazione, il cui esito è richiamato nella tabella seguente: 

  

Ente di gestione AANNPP Prot. domanda 

partecipazione 

Punteggio complessivo 

 
Parco Regionale di Veio  

 
165246 del 13.12.2013 

 
 

 
22 

Riserva Naturale 
Regionale Nazzano 

Tevere Farfa 

 
167666 del 16.12.2013 

 

 
18 

Pagina  3 / 4



 
Parco Regionale Appia 

Antica 
 

 
167206 del 16.12.2013 

 
17 

                                                          
         

Il Direttore dell’ARP 
                        Dott. Vito Consoli       
 

 

Pagina  4 / 4












